
1

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής των «Υπηρεσιών συντήρησης και 
αποκατάστασης βλαβών ψυκτικών συγκροτημάτων σε Μουσεία μετά της προμήθειας – 
εγκατάστασης των απαιτούμενων υλικών»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018), όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. αριθ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/09-05-2022) και ισχύει.
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και μετονομασία 

Υπουργείων».
4. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄ 133/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. (ΦΕΚ 908/Β/17-3-2020), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-3-2020 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1021/Β/24-3-2020).

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (ΦΕΚ Β’ 1579/24-4-2020) Υπουργική  
Απόφαση με θέμα «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ MΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ

Κοιν.:
Φ. Έργου : 826.000
Ταχ.Δ/νση : Πλ.Καρύτση 12
Ταχ.Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου 
Τηλέφωνο : 210 3313460
e-mail : dmeempk@culture.gr

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΨΥΚΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.
Λ. Μαραθώνος 24 
15354 Γλυκά Νερά
τηλ. 2106016180 
email: epsiktiki@epsiktiki.gr

mailto:dmeempk@culture.gr
mailto:epsiktiki@epsiktiki.gr


2

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/173559/19-04-2024 (ΑΔΑ : 9ΦΥ046ΝΚΟΤ-ΤΛΧ) «Κατανομή πίστωσης των 
έργων των ΣΑΝΑ 214 και 514 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους» και συγκεκριμένα τον 
κωδικό: 2022ΝΑ51400070 5150382 «Επείγοντα έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός Μουσείων» (π.κ. 
1960ΣΕ01400002) (2014ΣΕ51400009).

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/275201/21-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΞ146ΝΚΟΤ-610, ΑΔΑΜ: 
24AWRD014992012 2024-06-21) Απόφαση αποδοχής των υπ’ αριθμ. 1/12-06-2024, 2/12-06-2024 
και 3/21-06-2024 Πρακτικών και κατακύρωσης του αποτελέσματος του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
για τις «Υπηρεσίες συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών ψυκτικών συγκροτημάτων σε Μουσεία 
μετά της προμήθειας – εγκατάστασης των απαιτούμενων υλικών».

9. Την από 15-07-2024 υπογραφείσα Σύμβαση.

10. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης για τις «Υπηρεσίες συντήρησης και 
αποκατάστασης βλαβών ψυκτικών συγκροτημάτων σε Μουσεία μετά της προμήθειας – εγκατάστασης των 
απαιτούμενων υλικών», τους κάτωθι:

1. Ελευθέριο Γιοβρή, υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών του ΥΠ.ΠΟ. που υπηρετεί στη Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., με 
βαθμό Α’, ως Πρόεδρο,

2. Παντελιά Σοφία, υπάλληλος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ του κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών του ΥΠ.ΠΟ. που υπηρετεί στη Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., με βαθμό Α’, ως μέλος.

3. Αλέξανδρο Μπαλτζή, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, που υπηρετεί στη Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., με βαθμό Α’, ως μέλος.

Αναπληρωματικά μέλη των ανωτέρω ορίζονται οι παρακάτω:

1. Γεώργιος Κυπριωτάκης, Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Μελετών Μουσείων και 
Πολιτιστικών Κτιρίων της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών του ΥΠ.ΠΟ., με βαθμό Α’, 
ως αναπληρωτής του Προέδρου,

2. Φωτεινή Τάσσιου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ 
ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών του ΥΠ.ΠΟ. που υπηρετεί στη Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., με βαθμό Α’, 
ως μέλος,

3. Γκόλφω Βουκελάτου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών του ΥΠ.ΠΟ. που υπηρετεί στην Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ., με 
βαθμό Α’, ως μέλος.



3

Η παρούσα από απόφαση ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησής της στο διαδικτυακό Πρόγραμμα 
“Διαύγεια”.

Εσωτερική Διανομή Ο Προϊστάμενος της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1)
2. Τμήμα Έργων Μουσείων και
    Πολιτιστικών Κτιρίων
3. Αναφερόμενους υπαλλήλους
4. Αρχείο

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΙΣΗΡΑΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :523132

Ημ/νία Πρ. :26-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


